

بازار انرژی

قیمت نفت اوج بیشتری گرفت

قیمت نفت پس از انتشار آماری که کاهش غیرمنتظره ذخایر آمریکا را نشان داد، در معاملات روز چهارشنبه بیش از یک درصد صعود کرد.به گزارش ایسنا،بهای معاملات نفت برنت یک دلار و ۱۳ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش یافت و به ۹۵ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار و ۲۶ سنت معادل ۱.۴ درصد افزایش پیدا کرد و به ۸۹ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه رسید.در هر شاخص در معاملات روز گذشته تحت تاثیر افت ارزش دلار و شایعه تسهیل مقررات قرظینه کووید از مارس سال ۲۰۲۳ توسط دولت چین، حدود دو درصد صعود کرده بودند. به گفته منابع بازار، در یک نشانه مثبت از قوی ماندن تقاضا، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۸ اکتبر، حدود ۶۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است. هشت تحلیلگر در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند ذخایر نفت در مدت مذکور، به میزان ۴۰۰ هزار بشکه رشد کرده است. همزمان ذخایر بنزین بیش از حد انتظار و به میزان ۲۶ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که بسیار بالاتر از پیش بینی تحلیگران از کاهش ذخایر به میزان ۱.۴ میلیون بشکه بود.تنها تینگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارتس اظهار کرد: علاوه بر کاهش ذخایر نفت آمریکا، اخبار تایید نشده از کنار گذاشته شدن سیاست کرونا صفر در چین، باعث خوش بینی در بازار و قدرت گرفتن روند افزایشی قیمتها شد. افت ارزش دلار در معاملات روز جاری اسبقا هم از قیمتها حمایت کرد.دلار آمریکا در برابر سیدی از ارزهای رقیب، از بالاترین رکورد یک هفته گذشته، عقب نشینی کرد. معامله‌گران منتظر اعلام نتیجه نشست سیاست‌گذاری بانک مرکزی آمریکا و اظهارات مقامات بانکی در روز جاری هستند. دلار ضعیف‌تر، نفت را برای خریداران غیرآمریکایی ارزانتر می‌کند.سیاست کووید صفر چین، عامل بازدارنده مهمی در رشد قیمت نفت به ششمار می‌رود زیرا نظریتهای مکرر، رشد اقتصادی را آهسته کرده و تقاضا برای نفت در دومین اقتصاد بزرگ جهان را ضعیف کرده است.بر اساس گزارش رویترز، احتمال اختلال عرضه ناشی از اجرای تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه در پنجم دسامبر، ممکن است قیمتها را بالاتر ببرد.

هشدار دبیر کل اوپک

درباره عامل بروز بحران‌های انرژی

دبیرکل اوپک اعلام کرد جهان باید فوراً برای سرمایه‌گذاری در نفت و جلوگیری از وضعیت اضطراری انرژی آتی اقدام کند زیرا تقاضای جهانی برای هیدروکربن، در بلندمدت رشد می‌کند.به گزارش ایسنا، هیثم العیصی در مصاحبه با رویترز گفت: اگر این بار درست عمل نکنیم، بذر بحران‌های انرژی آینده را می‌کاریم و نه یک بحران. بلکه بحران‌هایی متعدد، العیصی این خوش بینی را نشان داد که سیاستگذاران در اجلاس آینده COP۲۷ گوش شنواتری برای شنیدن نقطه نظرات صنعت نفت درباره بحث تغییرات اقلیمی داشته باشند. اظهارات دبیرکل اوپک یک روز پس از انتشار گزارش دورنمای بازار نفت ۲۰۲۲ اوپک مطرح شد. این گروه برآورد کرده است که به ۱۲.۱ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری برای تامین تقاضا برای نفت در بلندمدت نیاز است. از این رقم، ۹.۵ تریلیون دلار برای اکتشاف و تولید یا سرمایه‌گذاری‌های بالادستی خواهد بود. العیصی گفت: این موضوع اهمیت زیادی برای آینده دارد زیرا عملیاتی شدن سرمایه‌گذاری‌ها، زمان می‌برد. میانگین نرخ فرسایش سالانه حدود چهار تا پنج درصد است. بنابراین وقتی نرخ تولید دربار، نیاز به اضافه شدن پنج میلیون بشکه در روز نفت برای حفظ سطح فعلی تولید جهانی صحبت می‌کنیم، بدون اشاره به تقاضای آتی است. همین الان در زمینه سرمایه‌گذاری در نفت، عقب افتادیم و پیامدهای آن را به شکل گسترده‌ای لمس می‌کنیم.اوپک پیش بینی کرد تقاضا برای نفت تا سال ۲۰۲۵ وضعیت یکنواختی پیدا می‌کند و تا سال ۲۰۴۵ به ۱۰.۹ میلیون بشکه در روز می‌رسد.همچنین این گروه در سناریوی رشد دو برابری اقتصاد جهانی از ۱۳۵ تریلیون به ۲۷۰ تریلیون دلار، انتظار دارد سهپنم نفت در سید انرژی تا سال ۲۰۴۵ به ۲۹ درصد برسد که کمتر از ۳۱ درصد فعلی خواهد بود.دبیرکل اوپک گفت: به دلیل رشد اقتصاد، تقاضا نمی‌تواند تنها از طریق تجدیدپذیرها تامین شود. واقعیت موضوع این است که افرادی وجود دارند که از دهه ۱۹۸۰ تا سال گذشته، پیش بینی کرده‌اند تقاضا برای نفت به اوج می‌رسد. ما باید از تاریخ درس بگیریم.پیش‌بینی‌های اوپک یک هفته قبل از دیدار سران جهان در شرم الشيخ مصر برای اجلاس اقلیمی منتشر شد. اوپک قاطعانه این موضع را اختیار کرده که تلاشها برای کاهش سرمایه‌گذاری در نفت و گاز برای مبارزه با بحران اقلیمی، کم‌راه شده و عدم وجود منابع برای سوخته‌های فسیلی ممکن است به کمبودهای انرژی، بهم ریختن توازن بازار و قیمتهای بالاتر منتهی شود.اوپک انتظار دارد سبید انرژی آینده شامل هیدروکربن‌هایی کم آینده علاوه بر تجدیدپذیرها باشد تا اهداف اقلیمی محقق شود.العیصی گفت: نشانه‌هایی وجود دارد که اجلاس امسال تغییرات اقلیمی، پذیرش بیشتری برای شنیدن همه نقطه نظرات بدون بد جلوه دادن صنعت نفت و گاز دارد. همین الان پیامهایی از همه سران صنعت و سیاستگذاران درباره اهمیت سرمایه‌گذاری در صنعت نفت می‌شنویم. آنها اکنون بی‌پدردانه که عدم سرمایه‌گذاری در چند سال گذشته، بخش بزرگی از دلیل وضعیتی است که اکنون در معرض آن هستیم. پیش‌بینی‌های گزارش رویترز، دبیرکل اوپک گفت: پیام کلیدی ما این است که جهان همچنان در بلندمدت به نفت نیاز خواهد داشت.

امضای قرارداد ۴۰ میلیارد دلاری با روسیه

معاون دبیرلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ایران گفت:حدود۶٫۵ میلیارد دلار از تفاهمنامه با شرکت گازپروم روسیه تبدیل به قرارداد شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، معاون دبیرلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با اشاره به فرصت تبدیل ایران به‌هاب گازي منطقه گفت: سناریوی ایران برای تجارت گاز با روسیه، خرید گاز از این کشور و سپس صادرات گاز خودمان به کشورهای همسایه است.معاون دبیرلماسی اقتصادی وزارت خارجه ایران گفت: حدود ۶٫۵ میلیارد دلار از تفاهتنامه با شرکت گازپروم روسیه تبدیل به قرارداد شده است. انشالله که مابقی تفاهمنامه‌ها که به ارزش ۴۰ میلیارد دلار در یک ماه آینده به قرارداد تبدیل می‌شود و مذاکرات آن در حال انجام است،وی اظهار داشت: در سفر قبلی وزیر نفت به روسیه در کمیسیون مشترک درباره سواپ نفت و فرآورده نفتی روسیه بحث شد، طی چند روز آینده درباره اعداد و ارقام آن توافق می‌شود.صفری افزود: قرارداد سوآپ گاز روسیه هم در حال نهایی شدن است و تنها مشکل تعویق این قرارداد کشور واسطی بود که قرار بود گاز روسیه از آنجا به ایران سوآپ شود.معاون دبیرلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: درباره احداث خط لوله فشار قوی هم توجه داشته باشید که ایران خط لوله را به کشورهای واکزار نمی‌کند، بلکه قرار است روس‌ها در این پروژه سرمایه‌گذاری کنند. قرار است شرکت‌های روسی در داخل خاک پاکستان قرارداد خطوط لوله انتقال گاز از احداث کنند تا بدین صورت گاز از ایران به این کشور صادر شود. صفری ادامه داد: به زودی یک شرکت مشترک بین ایران و روسیه برای احداث خط لوله انتقال گاز به کشورهای حاشیه خلیج فارس و دریای عمان ایجاد می‌شود، که سهم دو کشور ۵۰ درصد است و روس‌ها تکنولوژی خاص احداث خط لوله دریایی را در این پروژه احداث می‌کنند.وی گفت: سوآپ گاز روسیه علاوه بر منافع اقتصادی و کاهش هزینه ترانزیت گاز از جنوب ایران به شمال برای تأمین سوخت استان‌های شمالی، موجب افزایش همبستگی سیاسی بین کشورهای ایران، روسیه و کشورهای واسط شامل ترکمنستان و آذربایجان می‌شود، که رویکرد بسیار هوشمندانه‌ای است و منجر به ثبات سیاسی و امنیتی و صلح ملت‌ها می‌شود.معاون دبیرلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه افزود: یک نکته را باید توجه داشت که اگر ما گاز روسیه را خریداری نکرده و با سوآپ نکنیم، روس‌ها با کشورهای دیگر با شکل هر همکاری را می‌دهند. اخیراً هم بحث تجارت گاز روسیه با ترکیه مطرح شده است، در نتیجه ما باید از فرصت‌ها به سرعت بهره‌برداری کنیم.

تمدید ۸ ساله قرارداد تهاتر گاز ایران و برقی ارمستان

ایران و ارمستان یادداشت تفاهم همکاری اقتصادی در بخش انرژی امضا کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، مجید چگنی، معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: روز دهم آبان‌ماه هم‌زمان با سفر نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان به ایران، ضمن امضای یادداشت تفاهم همکاری با این کشور، تمدید قرارداد تهاتر گاز با برقی تا سال ۱۴۰۹ نیز از سوی تهران و ایروان امضا شد.وی ادامه داد: بر این اساس، متناسب با افزایش حجم گاز صادراتی، خرید تهاتر برقی نیز اصلاح می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: قرارداد ۱۱ میلیون مترمکعب گاز به ارمستان صادر می‌کنیم که این مقدار براساس تفاهمنامه جدید، دو برابر می‌شود.

صنعت گاز گذر آرام و بی‌غدغه از زمستان امسال را مستلزم مدیریت مصرف گاز طبیعی اعلام کرده و این درحالی است که پیش‌بینی می‌شود میزان مصرف در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ معادل شش درصد افزایش یابد. به‌گزارش ایسنا، طبق‌پیش‌بینی‌های‌صورت‌گرفته منابع تولیدی شرکت ملی گاز ایران و پالایشگاه‌ها همچون سال قبل محقق می‌شود که حدود یک میلیارد مترمکعب در روز خواهد بود، با این حال طبق اعلام جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران امسال با وجود کنترل‌های لازم، به‌دلیل نبود موازنه تولید و مصرف، احتمال افت فشار گاز طبیعی است، اکنون حدود ۹۰ درصد گاز مصرفی از مناطق جنوبی کشور تأمین و از طریق خطوط انتقال قوی در اقصی‌نقاط کشور توزیع می‌شود، بنابراین نداشتن اعتدال در مصرف، شهرهای شمالی کشور را با بحران روبه‌رو خواهد کرد.

وی درباره احتمال قطعی گاز در صورت افزایش مصرف گفت: دربارۀ قطعی گاز نیز گفت: برای واردات مذاکراتی در حال که شبکه کشش نداشته باشد و در واقع هر وقت مصرف از تولید جلو بیفتد آن زمان دچار مشکل می‌شویم و باید با توجه به اولویت تأمین گاز بخش خانگی، با مدیریت مصرف بخش صنایع برای بزگایر نیروگاه‌ها را به صفر رساند از مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران درباره اولویت تأمین گاز در بخش نیروگاهی نیز تصریح کرد: درباره مصرف بخش نیروگاهی نیز اگر نیروگاه‌ها را در مصرف محدود کنیم، باید فرآورده را برای خوراک جایگزین کرد بنابراین نمی‌توان مصرف گاز نیروگاه‌ها را به صفر رساند از این رو اگر مصرف از پیش‌بینی فراتر رود، ممکن است در نقاط انتهایی شبکه دچار افت فشار و قطعی گاز شویم.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران درباره تصمیم برای واردات گاز نیز گفت: برای واردات مذاکراتی در حال انجام و وزیر نفت با طرف‌های دیگر در حال مذاکره است که به محض نتیجه بخش‌بودن، اطلاع‌رسانی می‌شود و با توجه به مذاکرات خوب امیدواریم اتفاق‌های خوبی برای واردات بیفتد.باید توجه داشت که مصرف به‌شدت تابع



بخش خانگی و تجاری است. برای نمونه سال گذشته در این بخش رکورد مصرف ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز هم ثبت شد. شاخص‌های مختلفی درباره بهینه مصرف وجود دارد، مهم‌ترین شاخص مصرف انرژی است که مقدار انرژی برای تولید یک واحد ثروت را نشان می‌دهد. بررسی روند ۲۰ ساله کشورها نشان می‌دهد این شاخص همواره نزولی بوده است، اما در کشور ما با توجه به اینکه همه نگاه‌ها به سمت افزایش عرضه بوده، همچنان به فکر افزایش تولید انرژی هستیم و بر همین اساس شدت مصرف انرژی بالا رفته است که جز ایران تنها عربستان در این دسته قرار می‌گیرد.

اگر از نگاه اقتصادی بنگریم یک واحد سرمایه‌گذاری در بخش بهینه‌سازی مصرف انرژی، معادل ۱۰ واحد

تبدلات تجاری ایران و قزاقستان به ۳ میلیارد دلار می‌رسد

معاون نخست‌وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان ایران را مسیری مطمئن برای صادرات کالاهای اقتصادی دانست و اعلام کرد:تجمع عنوان کرد تجاری ایران و قزاقستان به سه میلیارد دلار می‌رسد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، سریک ژومان گارین، معاون نخست‌وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان، در حاشیه بازدید از ظرفیت‌های ترانزیت و لجستیکی بندر شهید رجایی در جمع خبرنگاران به دیدار اخیر رئیس جمهور قزاقستان و جمهوری اسلامی‌ایران در شهر سمرقند اشاره کرد و گفت: طی این دیدار طرفین بر افزایش روابط اقتصادی و تجاری خود از جمله افزایش تبادلات کالا تا سه میلیارد دلار تأکید کردند.وی همچنین از دیدار روز گذشته خود با وزیران راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی جمهوری اسلامی‌ایران در تهران خبر داد و عنوان کرد: طی توافقنامه مشترک با این وزیران، افزایش حجم ترانزیت نفت و گاز به یک میلیون



سرمایه‌گذاری در بخش تولید انرژی است، به بیان واضح‌تر اگر یک دلار در بخش بهینه‌سازی سرمایه‌گذاری کنیم، معادل ۷ تا ۱۰ دلار سرمایه‌گذاری برای تولید نفت و گاز است. در واقع مدیریت تولید و مصرف یک شسبه و یک سئاله نیست، بلکه به تصمیم‌گیری بلندمدت برمی‌گردد و توسعه یک مخزن حداقل شش سال زمان می‌برد، انطور که اعلام شده شرکت ملی گاز عزم جدی برای افزایش مخازن ذخیره‌سازی دارد.تا بتوان ظرفیت ذخیره‌سازی را به نرم جهانی برسانیم و حداقل ۱۰ درصد مصرف را پوشش دهد و از ۳ میلیارد ذخیره‌سازی در سال به ۵.۵ میلیارد مترمکعب برسیم.

هرچند در حال حاضر بیش از ۲۰۰ پروژه مهم و اساسی صنعت گاز در کشور در حال اجراست اما به‌دلیل شرایط

نخستین خودروی اقتصادی داخلی، سال آینده در راه بازار ایران

مشارکت در طراحی انجام شود.این تفاهمنامه به امضای «عبدالله تولکی لاهیجانی» مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت، «محمدعلی نیرومحرکه و قطعه‌سازان با نظارت وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۴۰۲ افزایش راهی خیابان‌ها و جاده‌های کشور شود.به گزارش ایرنا، در جریان نخستین روز از هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، تفاهمنامه همکاری برای تولید خودروی اقتصادی بین گروه خودروسازی سایپا و انجنمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه خودروی کشور رسید.در این زمینه، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت اظهار داشت: کیفیت یک بحث فرآگیر است و با همکاری خودروساز، تفاهمنامه مصرف‌کنندگان و افسرادی که به ارائه خدمات می‌پردازند، کیفیت جامع حاصل خواهد شد.در همین پیوند، مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت گفت: برای دستیابی به خودروی اقتصادی ساز و کار مدرنی پیش‌بینی شده تا فتح بابی در رابطه تعاملی بین خودروسازان و قطعه‌سازان باشد.وی خاطرنشان کرد: رابطه یاد شده با همکاری کنسرسیومی از قطعه سازان و راهبري انجنمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور شکل گرفته است.

تصمیم جدید وزارت اقتصاد برای خرید نان

امکان خرید نان با کارت نانوا فراهم شد

تصمیم جدید وزارت اقتصاد برای خرید نان با کارت نانوا معقول محسوب شود. البته این فرآیند باید توسط سازمانه محاسبه شهرداری در شهری مانند مشهد که حضور اتباع پررنگتر است، مستقیم در حاشیه شهر با یک الگو و در داخل شهر با یک الگوی دیگر محاسبات را انجام می‌دهد.جلال درمورد زمان اجرای طرح مذکور نیز توضیح داد: از نظر فنی کار توسعه انجام شده و به صورت پایلوت در استان‌ها درحال اجرا است.اگر مشکل فنی و امنیتی نداشت، روی همه کارخوان‌هایی که در نانوایی‌ها است به صورت متمرکز به روزرسانی می‌شود. البته فرآیند آن نیز به نانوایی‌ها آموزش داده خواهد شد. این طرح احتمالاً ظرف یک ماه آینده عملیاتی می‌شود.

وی در ادامه با بیان اینکه استفاده از کارخوان‌ها بیش از ۹۹ درصد در سراسر کشور فرآگیر دارد، گفت: اگر نانوایی کارخوان ندارد، مشکل از مدارک خودش بوده است. برای مثال اطلاعات کامل نبوده یا مدارک ایراد داشته یا مشکلات وراثتی وجود داشته است. توصیه وزارت اقتصاد این است که نانوایی‌ها از کارخوان به منظور ایجاد سابق قابلیت نانوایی یعنی ثبت سابق فرآیند فروش، استفاده کنند. در غیر این صورت در آینده برای خرید نان دچار مشکل خواهند شد. از طرف دیگر نانوایی‌هایی که بر پایه کارخوان فروش خود را انجام می‌دهند، ۱۵ درصد کمک هزینه علی الحساب جبران افزایش هزینه‌های اجاره و دستمزد نانواییان دریافت می‌کنند.

مدیر کل صنایع خودرویی وزارت صمت پاسخ داد

خودروهای وارداتی چه زمانی وارد کشور می‌شود؟

واردات خودرو، خاطرنشان کرد: هم‌اکنون شرکت‌هایی که بتوانند پیش نیازهای لازم را برای واردات تأمین کنند می‌توانند وارد چرخه کار شوند و هیچ محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت تأکید کرد: رقابتی که بین خودروهای وارداتی و خودروهای تولید داخل ایجاد خواهد شد، موتور محرکه صنعت خودرو در حیث کیفیت و قیمت خواهد بود.وی خاطرنشان کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت به واردات به عنوان یک جریان تنظیم‌گر بازار بر بردن آن به سمت رقابت نظر دارد و همواره از آن استقبال خواهد کرد.تولکی‌لاهیجانی

ورداد سکه به کانال ۱۶ میلیون تومان

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته با افزایش ۵۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته ۱۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شده.به گزارش ایرنا هر قطعه سکه طرح قدیم نیز با افزایش ۵۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته ۱۵ میلیون تومان خرید و فروش شد.همچنین روز چهارشنبه نیم سکه، هشت میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ریز سکه پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سسکه یک گرمی ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلا ۱۸۱ عیار به یک میلیون و ۴۳۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۸۰ هزار تومان شد.بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی یک هزار و ۶۵۵ دلار و ۸۲ سنت است.

مروری بر روند مصرف گاز در ایران

آیا ایران به سمت واردات گاز پیش خواهد رفت؟

ناترازی ۲۰۰ میلیون مترمکعبی تولید و مصرف گاز کشور در زمستان امسال، صرفه‌جویی در مصرف گاز یک ضرورت برای همه مشترکان به‌حساب می‌آید.

نگرانی در مورد تأمین سوخت نیروگاه‌ها در زمستان

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته مشکلی از نظر تولید و توزیع برق در کشور وجود ندارد؛ درخصوص سوخت نیز مذاکرات با وزارت نفت صورت گرفته و امیدواریم تأمین سوخت در زمان مقرر صورت بگیرد و مشکلی برای تأمین برق ایجاد نشود.

حمیدرضا پیرپیران در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه از دوره تابستان برنامه ریزی برای فصل زمستان آغاز شد تا هیچگونه خاموشی نداشته باشیم، اظهار کرد: در زمستان میزان بار نسبت به تابستان ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش پیدا می‌کند، لذا از نگاه تولید، ظرفیت شبکه‌های انتقال و توزیع مشکلی نخواهیم داشت، تنها نگرانی تأمین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها است که سعی شده سوخت مورد نیاز ذخیره سازی شود تا با مشکلی مواجه نشویم. وی افزود: وزیر نیرو جلسات متعددی را با مدیران صنعت برق برگزار می‌کند، مذاکراتی با بخش نفت صورت گرفته تا سوخت و گاز مورد نیاز در زمان خود تأمین شود و با مشکل و کسری سوخت مواجه نشویم به گونه‌ای که به نیروگاه‌ها نیز آسیبی وارد نشود.معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با بیان اینکه از نظر بار شبکه هیچ مشکلی را برای تأمین برق زمستان نخواهیم داشت، گفت: میزان ذخیره سوخت روزانه درحال افزایش است، امیدواریم تا زمان سرما سوخت مورد نیاز را ذخیره کنیم، باید توجه داشت که طول دوره سرما و میزان سرما هر دو عامل موثر بر میزان مصرف خواهند بود.پیرپیران با اشاره با مذاکرات صورت گرفته با وزارت نفت برای تخصیص سوخت، گفت: با مجموعه وزارت نفت مذاکرات انجام شده و این بخش نیز تخصیص مورد نیاز را لحاظ خواهند کرد و امیدواریم با مشکلی در این حوزه مواجه نشویم.